
 

Identificativo N.  8721 

 

COMUNE DI COTRONEI 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

 - UFFICIO DEL SINDACO -  

 
ORDINANZA N. 500 DEL 24/10/2021 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO. CHIUSURA E SOSPENSIONE ATTIVITA' 

SCOLASTICHE DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DI COTRONEI (KR) 

GIORNO 25/10/2021. 

 
 

 IL SINDACO   

 

Vista la nota della Prefettura di Crotone, acquisita al prot. n. 20106 del 24/10/2021, avente ad 

oggetto: "Avversità meteorologiche 25 Ottobre 2021. Livello di allertamento ROSSO"; 

Visto il messaggio di Allertamento Unificato – Fase Previsionale – AGGIORNAMENTO - per 

previsioni meteorologiche avverse della Regione Calabria – Settore Protezione Civile – Sala 

Operativa Regionale - documento n. 323 - 24/10/2021, acquisito agli atti del Comune in data 

24/10/2021 al n. 20104 di protocollo contenente il seguente scenario di rischio:  

- scenari d'evento e possibili danni per piogge previste; 

- possibili fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con 

conseguenze rilevanti; 

- possibili fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di rilevanti 

dimensioni; 

facendo presente che le azioni da intraprendere sono: 

Assunzione degli eventuali livelli di allerta ed attivazione delle corrispettive fasi operative previste 

dalla propria pianificazione d’emergenza; 

Considerato che la situazione di cui sopra è tale da far ritenere opportuno procedere alla chiusura 

delle scuole di ogni ordine e grado di Cotronei per evitare pericoli per la incolumità delle persone 

direttamente interessate; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’opportunità e l’esigenza di tutelare la pubblica 

incolumità; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

O R D I N A  

 

La chiusura e la conseguente sospensione dell’attività scolastica delle scuole di ogni ordine e grado 

di Cotronei per il giorno 25 Ottobre 2021;  

 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento venga notificato per l’esecuzione e per gli adempimenti di 

competenza: 

− al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cotronei (kr) 

kric81500p@pec.istruzione.it; 

COMUNE DI COTRONEI
Aoo c_d123
Prot. N. 20159 del 25/10/2021

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002959 - 25/10/2021 - A16b - Rapporti Comuni - E



 

Identificativo N.  8721 

− al Dirigente scolastico dell'Istituto di Istruzione Superiore di Cotronei (kr) 

kris00200r@pec.istruzione.it; 

− al Dirigente scolastico del Liceo Scientifico sede distaccata di Cotronei (kr) 

krps02000q@pec.istruzione.it; 

− al Comando Stazione Carabinieri di Cotronei (kr) tkr29105@pec.carabinieri.it; 

− al Servizio di Polizia Locale del Comune di Cotronei (KR); 

− al Responsabile del Settore 4° Gestione del Territorio del Comune di Cotronei (KR); 

 

Si dispone inoltre che il presente provvedimento venga reso noto alle famiglie degli alunni tramite 

l’affissione nei luoghi pubblici e che copia dello stesso sia immediatamente affissa all'ingresso delle 

Scuole. 
 

 

         

COMUNE DI COTRONEI
Aoo c_d123
Prot. N. 20159 del 25/10/2021


